
Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

ASSESSORE P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  10   Del  02-02-2023

Oggetto: ATTO D'INDIRIZZO - Variante al Piano Urbanistico
Attuativo V_PA_3 - Vicchio "Via Malesci - Via F.lli Rosselli",
(Ex Maze-Parco)

L'anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di febbraio
alle ore 09:30, nella sede comunale, convocata dal Sindaco, si è
riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

CARLA' CAMPA FILIPPO

VICHI FRANCO ASSESSORE P

BACCIOTTI LAURA VICE SINDACO

BONANNI REBECCA ASSESSORE P

P

PRESENTI n.   5 e ASSENTI n.     0.

PARTECIPA la Dr.ssa Dupuis Maria Benedetta in qualità di
SEGRETARIO COMUNALE , incaricato della redazione del verbale.
Essendo legale il numero degli   intervenuti  il   Sig.   CARLA'
CAMPA FILIPPO -SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2023 - COMUNE DI VICCHIO

PIERI SANDRA



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2023 - COMUNE DI VICCHIO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Vicchio è dotato dei seguenti strumenti
urbanistici:

PIANO STRUTTURALE approvato con Delibera n. 61/CC DEL 26-
maggio 2016;

PIANO STRUTTURALE INTERCOMUNALE DEL MUGELLO - 1° stralcio-
relativamente al territorio dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello,
composto dai Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Dicomano,
Firenzuola, Marradi, Palazzuolo sul Senio, Scarperia e San Piero e Vicchio
riapprovato con Delibera di Giunta U.M.C.M. n.75 del 30 ottobre 2020 e con
Delibera Consiglio Comunale di Vicchio n.162 del 30 dicembre 2020;

RATIFICA - 1° stralcio in ossequio alle Determinazioni della Conferenza-
Paesaggistica ai sensi dell’art.21 della Disciplina del Piano PIT/PPR con
valenza di Piano Paesaggistico relativa alla conformazione del PIT/PPR del
Piano Strutturale da verbale n.12 del 21 giugno 2021 approvata con Delibera di
Giunta U.M.C.M. n. 80 del 03 dicembre 2021 e con Delibera Consiglio
Comunale di Vicchio n.129 del 28 dicembre 2021;

PIANO OPERATIVO COMUNALE approvato con Delibera n.31/CC  -
dell'8 aprile 2019;

Deliberazione C.C. n. 104 del 30 ottobre 2019 per presa d'atto a seguito-
di Conferenza Paesaggistica ai sensi dell'art.21 della "Disciplina del Piano"
relativa alla conformazione al PIT-PPR del Piano Strutturale e del Piano
Operativo;

ed in particolare che:

La Scheda V_PA_3 - Vicchio, Ex Maze-Parco definisce la previsione-
urbanistica di “Ampliamento del parco di Montelleri verso ovest e contestuale
definizione del margine urbano mediante la realizzazione di una nuova area
residenziale con attrezzature pubbliche e parziale destinazione ad attività
turistiche” secondo i seguenti parametri:

UTOE del “Fondo valle e delle pendici collinari”
Modo di intervento: Intervento Convenzionato
ST: 36.957 mq
SE: 2572 mq così ripartiti: 1.600 mq residenza; 772 turistico ricettivo;

Servizi 200
H max: 10 m
numero massimo piani fuori terra 3

CONSIDERATO che:

www.comune.vicchio.fi.it/file/18949/download
www.comune.vicchio.fi.it/file/18949/download
www.comune.vicchio.fi.it/file/18949/download
www.comune.vicchio.fi.it/file/18949/download


Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2023 - COMUNE DI VICCHIO

il previgente Regolamento Urbanistico Comunale prevedeva nell’area-
oggetto della suddetta scheda, la Mostra-Mercato “MAZE”, ovvero un centro
espositivo permanente insieme ad attività contermini di natura turistico-ricettiva;

suddetta previsione non ha trovato effettivo riscontro realizzativo;-
gli indirizzi di Piano Strutturale e di Piano Operativo Comunale si sono-

orientati nella risoluzione di criticità funzionale e nella la riqualificazione urbana
del quadrante ad est del centro storico fra via Giovanni Malesci e via F.lli
Rosselli mediante interventi mirati di espansione e completamento attraverso la
definizione di due sostanziali obiettivi urbanistiche:

importante ampliamento del Parco di Montelleri;-
intervento di nuova edificazione residenziale con dotazioni-

turistico-ricettive e servizi;

DATO ATTO che con prot. n. 7605 del 31-05-2022, la società F.B.S. Sviluppo
Immobiliare srl con sede legale in Vicchio, Corso del Popolo n.44 ha presentato
presso questa amministrazione richiesta di approvazione di Piano Urbanistico
Attuativo sommariamente caratterizzato dalle seguenti previsioni urbanistiche:

opere di urbanizzazione: formazione di parcheggio pubblico, area a-
verde pubblico e sistemazione di incrocio stradale;

opere di edificazione: complesso residenziale, complesso turistico-
recettivo con integrati servizi pubblici e funzioni accessorie connesse;

VISTE le mutate esigenze dell’Amministrazione Comunale, legate a specifiche
funzioni pubbliche e sociali all’interno del comparto Vicchio EST e nello
specifico:

- “Auditorium” pubblico, legato direttamente alla viabilità comunale;
- mantenimento della funzione commerciale e di pubblico esercizio a discapito
della previsione turistico – ricettiva;

DATO ATTO che con nota prot. n. 18912 del 21-12-2022, la società F.B.S.
Sviluppo Immobiliare ha formulato una prima ipotesi di Variante di Piano
Urbanistico Attuativo depositato con prot. n. 7605 del 31-05-2022 con
contestuale Variante al P.O.C. dove risulta mantenuta la superficie territoriale
del comparto con diversa distribuzione tra superficie fondiaria dell’ambito
edificabile e superficie delle aree con destinazione pubblica per le opere di
urbanizzazione.



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2023 - COMUNE DI VICCHIO

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di non rilevanza contabile
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art.
3 del D.lgs. 10.10.2012 n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI APPROVARE il seguente atto d’indirizzo, per quanto di competenza della1)
Giunta e fatte salve le specifiche competenze del Consiglio Comunale, la
proposta di Variante al Piano Urbanistico Attuativo “Via Malesci - Via F.lli
Rosselli” secondo le linee essenziali contenute nella nota depositata agli atti
con prot. n. 18912 del 21-12-2022, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI DEMANDARE al Servizio 2 – Servizi Tecnici, l’assunzione di tutti gli atti2)
inerenti e conseguenti la presente deliberazione finalizzati alla redazione dei
documenti necessari per la variante urbanistica e l’approvazione della



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2023 - COMUNE DI VICCHIO

stessa;

DI DARE ATTO che le premesse, le considerazioni e le motivazioni sopra3)
riportate fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI AVVIARE il procedimento di variante urbanistica;4)

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del5)
Servizio 2 – Servizi tecnici - arch. Mario Lopomo;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2 000 il6)
presente atto non comporta costi per l’ente in quanto gli stessi saranno
assunti con appositi e successivi atti;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata7)
votazione favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma del D.lgs. N. 267 del 18.08.2000.



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2023 - COMUNE DI VICCHIO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO   Il SEGRETARIO COMUNALE
CARLA' CAMPA FILIPPO  Dr. Dupuis Maria Benedetta

(Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i e
norme collegate)



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2023 - COMUNE DI VICCHIO

ALLEGATO ALLA DELIBERA
G.M. N.10   Del  02-02-2023

Oggetto: ATTO  D'INDIRIZZO  - Variante al Piano Urbanistico
Attuativo V_PA_3 - Vicchio "Via Malesci - Via F.l=
li Rosselli", (Ex Maze-Parco)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del servizio  SERVIZIO 2 - SERVIZI
TECNICI, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000,
esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità
tecnica, sulla proposta in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lopomo Mario

Li, 02-02-23

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del servizio
Finanziario dichiara che la presente deliberazione non è
rilevante sotto il profilo contabile.

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Gramigni Lucia

Li, 02-02-23


